

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 50/2016
Processo de Licitação: 50/2016
Data do Processo: 17/06/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

RECUPERAÇÃO DE MOTOR CUMMINS SÉRIE B 5.9 OS - 3204.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 50/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 30 de Junho de 2016, às 09:35 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SALTINHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3885, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 50/2016, Licitação nº 24/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA - EPP FOI A VENCEDORA DO CERTAME.

LOTE: 1**Participante: 346 - SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMISA CILINDRO CONCHA	UN	6,00	MAHLE	0,0000	58,75	352,50
2	JOGO PISTÃO COM ANÉIS	UN	6,00	MAHLE	0,0000	198,0113	1.188,07
3	Jogo bronz biela STD	UN	1,00	MAHLE	0,0000	116,4772	116,48
4	Jogo bronz mancal STD	UN	1,00	MAHLE	0,0000	198,0113	198,01
5	BUCHA BIELA	UN	3,00	MAHLE	0,0000	20,2569	60,77
6	COMANDO VÁLVULA	UN	1,00	SUSIN	0,0000	616,3165	616,32
7	BUCHA COMANDO	UN	1,00	MAHLE	0,0000	40,5138	40,51
8	CABEÇOTE NOVO	UN	1,00	M.S	0,0000	1.433,6827	1.433,68
9	Válvula escape	UN	6,00	3B	0,0000	17,978	107,87
10	VALVULA ADMISSÃO	UN	6,00	3B	0,0000	15,6991	94,19
11	VEDADOR VALVULA	UN	12,00	SABÓ	0,0000	8,1028	97,23
12	ENGRENAGEM BBA INJETORA	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	248,6536	248,65
13	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	79,0019	79,00
14	Retentor dianteiro com pista	UN	1,00	SABÓ	0,0000	104,8295	104,83
15	Jogo juntas motor	UN	1,00	SABÓ	0,0000	421,3437	421,34
16	Tubo de cola cinza	UN	2,00	THREE BOND	0,0000	15,6991	31,40
17	SELO BLOCO MOTOR	UN	10,00	NEVESCAR	0,0000	15,6991	156,99
18	FILTRO OLEO MOTOR	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	34,4367	34,44
19	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	30,8918	30,89
20	ELEMENTO FILTRO DE AR	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	45,0716	45,07
21	JOGO REPARO VÁLVULA ALIVIO	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	80,0148	80,01
22	VALVULA ALIVIO	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	35,4496	35,45
23	BIELA NOVA	UN	3,00	CUMMINS	0,0000	189,9085	569,73
24	BOMBA ÓLEO	UN	1,00	ANROI	0,0000	287,1417	287,14
25	BOMBA D' ÁGUA	UN	1,00	URBA	0,0000	167,8791	167,88
26	MANGUEIRA RETORNO TURBO	UN	1,00	JAMAICA	0,0000	20,2569	20,26
27	Tucho válvula	UN	12,00	MAHLE	0,0000	15,6991	188,39
28	VALVULA TERMOSTATICA	UN	1,00	MTE	0,0000	89,89	89,89
29	Virabrequim novo	UN	1,00	SUSIN	0,0000	2.227,7536	2.227,75
30	SELO COMANDO	UN	1,00	NEVESCAR	0,0000	23,0422	23,04
31	ADITIVO RADIADOR	LT	2,00	RADIEX	0,0000	16,7119	33,42
32	COXIM TRASEIRO MOTOR	UN	2,00	REI	0,0000	58,2386	116,48
33	CORREIA POLY V	UN	1,00	DAYCO	0,0000	40,5138	40,51
34	VARETA DE VALVULA	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	15,6991	94,19
35	CARÇAÇA DIANTEIRA MOTOR	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	472,9988	473,00
36	POLIA ANTI VIBRADORA	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	198,2645	198,26
37	BOJÃO CÁRTER MOTOR	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	8,6092	8,61
38	PARAFUSO COLETOR	UN	12,00	SISER	0,0000	5,0642	60,77
39	CANO DE BICO Nº 1	UN	1,00	BOSCH	0,0000	74,4441	74,44
40	CANO DE BICO Nº 2	UN	1,00	BOSCH	0,0000	74,4441	74,44
41	CANO DE BICO Nº 3	UN	1,00	BOSCH	0,0000	74,4441	74,44
42	ABRAÇADEIRA CANO DE BICO	UN	4,00	CUMMINS	0,0000	7,5963	30,39
43	MANGUEIRA 8 MM	MT	2,00	JAMAICA	0,0000	7,3431	14,69
44	PARAFUSOS DIVERSOS	UN	1,00	SISER	0,0000	30,8918	30,89
45	TINNER PARA PINTURA	LT	2,00	CIMPEL	0,0000	13,167	26,33

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 50/2016
Processo de Licitação: 50/2016
Data do Processo: 17/06/2016

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 346 - SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	TINTA PARA PINTURA	LT	1,00	GOL	0,0000	24,0551	24,06
47	ÓLEO MOTOR	LT	20,00	MOBIL	0,0000	6,5835	131,67
48	SERVIÇO PARA COLOCAÇÃO CAMISA	UN	1,00		0,0000	144,3305	144,33
49	SERVIÇO PARA RETIFICAR CILINDROS	UN	1,00		0,0000	101,2845	101,28
50	SERVIÇO PARA PLAINAR BLOCO	UN	1,00		0,0000	72,4184	72,42
51	SERVIÇO PARA MANDRILHAR MANCAL	UN	1,00		0,0000	136,7341	136,73
52	SERVIÇO PARA REBAIXAR MANCAIS	UN	1,00		0,0000	32,9175	32,92
53	SERVIÇO PARA MADRILHAR BUCHA COMANDO	UN	1,00		0,0000	88,624	88,62
54	SERVIÇO PARA RETIFICAR BUCHA BIELA (3)	UN	1,00		0,0000	57,7322	57,73
55	SERVIÇO PARA MANDRILHAR BIELA (3)	UN	1,00		0,0000	144,3305	144,33
56	SERVIÇO PARA ALINHAR BIELAS (3)	UN	1,00		0,0000	43,0459	43,05
57	SERVIÇO PARA ESMERILHAR E MONTAR	UN	1,00		0,0000	57,7322	57,73
58	SERVIÇO DE TORNO	SERV	1,00		0,0000	155,9782	155,98
59	SERVIÇO PARA PLAINAR COLETOR DE ESCAPE	UN	1,00		0,0000	93,6882	93,69
60	SERVIÇO PARA MONTAGEM E AJUSTAGEM	UN	1,00		0,0000	1.274,666	1.274,67
61	SERVIÇO PARA PINTURA MOTOR	UN	1,00		0,0000	45,578	45,58
62	SERVIÇO PARA INSTALAR MOTOR	UN	1,00		0,0000	279,0389	279,04
63	SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA	UN	1,00		0,0000	77,9891	77,99
64	SERVIÇO PARA LIMPEZA E CONserto RADIADOR D'ÁGUA	UN	1,00		0,0000	324,617	324,62
65	SERVIÇO PARA REPARAR BOMBA E BICOS	UN	1,00		0,0000	1.964,9202	1.964,92

Total do Participante -----> 15.750,00

Total Geral -----> 15.750,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 30 de Junho de 2016

COMISSÃO:

NEI LUIZ PAGANI - - Pregoeiro(a)
CARINA BORTOLOZZO - - SECRETARIA
ADEMAR LUIZ TONKELSKI - - MEMBRO
CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES - - MEMBRO
ELIZANGELA SGANZERLA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLOVIS FERNANDO NIEHUES - - Representante
EDEMAR WUNDERVALD - - Representante
MAICON DOUGLAS FERREIRA DE CAMARGO - - Representante